da -&tergicia .;14~7 atitàtga - SP
/fticti L9rac to/sal o4 04—

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Câma a Municipal de lbitinga

111111111M 11111111111III
Protocolo Geral n° 2156/2018

Data: 26/0612018 Horário: 17:40
Legislativo - MOC 340/2018

A IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA DE IBITINGA PELA REALIZAÇÃO DO
1° CONGRESSO — COMUNICAÇÃO VERBAL E ORATÓRIA, COM MAURÍCIO GÓIS.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca:

Destinatário: Igreja Adventista do Sétimo Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação a Igreja Adventista
do Sétimo Dia pelo brilhante congresso de comunicação que promoverá no próximo final de
semana, dia 30 de junho e 1° de julho, em nosso município.

Os temas abordados serão de alta relevância para o conhecimento de todos,
ensinando técnicas de comunicação verbal, explicando falhas e inovação na oratória,
enriquecendo o conhecimento, por meio de linguagem acessível.

Essencialmente, o bom orador conhece o assunto sobre o qual está falando e tem
um ritmo de fala adequado. Portanto, para desenvolver o conhecimento sobre o tema a ser
tratado, ele deve estudá-lo e organizá-lo, por isso a relevância deste congresso, por meio de
profissional responsável, com o ilustre Senhor Maurício Góis.

Que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário, portando os
cumprimentos por importante congresso na IASD de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de junho de 2018.

ar' o Antôni da Fonseca
Vereado — PTB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da amara Mun pal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1